
Naučná stezka ptačích 

budek  

Bohuslava Nauše 
Péče o ptactvo a biologická ochrana lesa 



Jak to začalo ? 

 Inspirací byly dvě myšlenky: 

1. Propagace celoživotní práce pana Bohuslava Nauše v oblasti ornitologie. 

2. Naučná stezka ptačích krmítek v Luhačovicích. 

 

Po spojení těchto dvou myšlenek, byl krůček k realizaci naučné stezky. 



Stručný sled událostí při realizaci 

naučné stezky 

 Snaha připomenou velkou osobnost v oblasti ochrany přírody našeho regionu 



1. Vyhledání dostupných metodických 

materiálů k výrobě ptačích budek navržených 

Bohuslavem Naušem 



První metodický materiál z roku 1974 



Náčrt výroby ptačí budky od pana Nauše 



2. Děti z přírodovědných kroužků DDM 

spočítaly kolik materiálu je třeba na výrobu 

jedné budky a následně na výrobu celé 

kolekce 15 budek    



3. Zástupci Sdružení Dřípatka připravili sety na 

výrobu ptačích budek a ve spolupráci s dětmi 

vyrobili všech 15 kusů budek a 1 krmítko 



4. Děti z kroužků DDM navrhly logo 

stezky – brhlíka lesního 



5. Zástupce Městských lesů Prachatice 

vytipoval místo pro naučnou stezku na úpatí 

hory Libín 



6.Na vytipovaném místě děti přírodovědných 

kroužků upravily terén a instalovaly vyrobené 

budky 





Ukázka budky a krmítka 



7. Členové Sdružení Dřípatka navrhli a 

nechali vyrobit informační panel na naučnou 

stezku, který následně instalovali. 



8. Fotografie ptáků hnízdících v budkách 

poskytl odchovanec  

pana učitele Aleše Záveského  

a pana Bohuslava Nauše –  

fotograf a ornitolog Pavel Bače 

 

 



9. Slavnostní otevření naučné stezky proběhlo 

dne 4. 4. 2018 







10.Záštitu nad naučnou stezkou převzaly 

přírodovědné kroužky DDM, které pravidelně 

kontrolují naučnou stezku a provádí její 

údržbu – čištění ptačích budek a případnou 

opravu. 



Děkujeme za pozornost 


